
 
 
 
 
 
 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche 

 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 

n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di 
disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse 
ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 
nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 

ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto 
Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il decreto rettorale n. 65 del 13.01.2016 con il quale è stato emanato il Regolamento per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 
2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 19.12.2022, è stato approvato il 

Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale dell’anno 2023 con le relative allocazioni di risorse 
sui conti di bilancio;  

 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state distribuite alle Facoltà le 

borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2023-2024, in applicazione dei parametri di 
distribuzione delle borse previsti dall’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione 
studenti; 

 
VISTA  la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 26/09/2023 che ha assegnato al 

Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche n. 10 borse di collaborazione 
studenti per l’a.a. 2023 -2024; 

 
VISTA la graduatoria estratta dopo gli opportuni controlli in maniera automatica dal portale 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, ai sensi dell’art. 13 del bando di selezione, la quale 
sarà resa definitiva qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni, non siano presentate richieste di 
revisione della stessa all’indirizzo: segreteriadsbmc@uniroma1.it. 
Il Dipartimento pubblicherà un apposito avviso nel quale viene precisato che la graduatoria provvisoria è 
divenuta definitiva. 

 
La graduatoria inserita sul portale della Trasparenza di Ateneo è così formulata: 
 
 

Posizione Matricola Punteggio Esito 

1 2062070 99,49947 vincitore 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/
mailto:segreteriadsbmc@uniroma1.it


2 2075755 96,39187 vincitore 

3 2023478 92,70628 vincitore 

4 2015265 91,91669 vincitore 

5 1939454 91,03667 vincitore 

6 1982553 89,79089 vincitore 

7 1939043 89,75029 vincitore 

8 2070549 89,65553 vincitore 

9 1808865 89,46255 vincitore 

10 1875996 89,23378 vincitore 

11 1892084 89,20412 idoneo 

12 1998420 89,06595 idoneo 

13 1974011 88,95576 idoneo 

14 1875107 88,84038 idoneo 

15 1875773 88,69028 idoneo 

16 1975551 88,61885 idoneo 

17 1892600 88,4579 idoneo 

18 1878391 88,29682 idoneo 

19 1876952 88,24831 idoneo 

20 2093127 88,16666 idoneo 

21 2061534 88,02107 idoneo 

22 1954566 87,8521 idoneo 

23 1883996 87,47889 idoneo 

24 1795942 87,27547 idoneo 

25 1883732 87,25014 idoneo 

26 1955172 87,22247 idoneo 

27 1947776 87,03532 idoneo 

28 1927766 87,02828 idoneo 

29 1975834 86,98714 idoneo 

30 1974937 86,69223 idoneo 

31 1892113 86,52668 idoneo 

32 1944013 86,51389 idoneo 

33 1897537 86,34322 idoneo 

34 2063570 85,9902 idoneo 

35 1976522 85,73604 idoneo 

36 1888224 85,58564 idoneo 

37 1952259 85,4286 idoneo 

38 1879057 85,29829 idoneo 

39 713458 85,23588 idoneo 

40 2026803 85,204 idoneo 

41 1938556 85,1035 idoneo 

42 1852524 85,01383 idoneo 

43 2086368 84,92133 idoneo 

44 1842155 84,72883 idoneo 

45 1842722 84,51559 idoneo 

46 2006478 84,4471 idoneo 

47 1631630 84,17202 idoneo 

48 2023309 83,81786 idoneo 

49 1699465 83,80762 idoneo 

50 2010441 83,70467 idoneo 

51 2007574 82,7674 idoneo 

52 2008094 82,68272 idoneo 

53 1875404 82,26044 idoneo 

54 1941647 82,2449 idoneo 



55 2005379 81,88893 idoneo 

56 2010511 81,76404 idoneo 

57 1952053 81,40822 idoneo 

58 1951153 81,13107 idoneo 

59 1924136 80,75188 idoneo 

60 1997200 80,24332 idoneo 

61 1969297 79,98906 idoneo 

62 1995138 79,65981 idoneo 

63 1970965 78,35976 idoneo 

64 1707222 78,26577 idoneo 

65 2036088 78,23892 idoneo 

66 2061787 78,10353 idoneo 

67 1892135 77,99403 idoneo 

68 2012512 77,90168 idoneo 

69 1998162 77,05719 idoneo 

70 2008898 76,86176 idoneo 

71 1875604 76,79174 idoneo 

72 1852751 76,70701 idoneo 

73 2155924 76,19695 idoneo 

74 1973905 75,80505 idoneo 

75 1803586 75,768 idoneo 

76 2028145 75,6707 idoneo 

77 2093072 75,41714 idoneo 

78 1995835 74,76337 idoneo 

79 1940970 74,18126 idoneo 

80 1996714 72,97362 idoneo 

81 1947255 72,77167 idoneo 

82 1947503 72,31361 idoneo 

83 1976600 72,13802 idoneo 

84 2061065 70,79995 idoneo 

85 2010147 70,5581 idoneo 

86 1526642 70,32125 idoneo 

87 1797619 70,06 idoneo 

88 2068790 68,41042 idoneo 

89 1853091 67,09004 idoneo 

90 1898761 62,87677 idoneo 

91 2061766 62,52706 idoneo 

92 2012266 57,95282 idoneo 
 
 

1920551 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2066188 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

1852972 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2082091 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2073632 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

1969871 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2069981 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2117682 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

1984502 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

1900727 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2073981 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

2058977 ESCLUSO Non ha sostenuto esami previsti dal bando – art. 7 

1900073 ESCLUSO Rapporto CFU acquisiti/previsti inferiore ai 2/5 

 



 
 
 

                             La Direttrice 
Dip.to Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche 
Prof.ssa Antonella Calogero 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757212 
DSBMC@uniroma1.it 

mailto:DSBMC@uniroma1.it

		2024-03-01T14:17:02+0000
	Antonella Calogero




